
      

横浜市立上星川小学校                 令和３年４月７日 

学 校 だ よ り ４月号                                         
 

                                           

                                                 

新しい出会いの春を迎えて 

校長 西山 久美子  

 

やわらかな春の日差しに包まれて、令和 3年度が始まりました。保護者の皆様、お子様のご入学、

ご進級、おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。 

私はこの度、前任の清見克明校長先生の後任として着任しました西山久美子と申します。3 月末

に本校を訪れたときの学校全体を包む温かい空気に、子どもたちに出会える喜びが沸き上がってき

ました。子どもたちの幸せのため、そして豊かな成長のため職員とともに力を尽くしてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、この春 78 名の 1 年生が入学しました。全校児童 505 名でのスタートです。わくわく、ど

きどきの新しい出会いがいっぱい待っている 4月。一つ一つの出会いを大切にし、笑顔いっぱいに

学校生活を送ってほしいと願っています。 

ところで、昨年度は新型感染症対策に様々な対応が必要な 1年でした。しかし、その中で何がで

きるか、どうしたらできるかという前向きな気持の大切さに気付いた 1年でもありました。その経

験が自分で考え判断する力をつけ、何を大切にすべきかを改めて考えることにつながったのだろう

と思っています。今年度もガイドラインに則り子どもたちの安全・安心を最優先に、充実した日々

を積み重ねていきたいと思います。 

 上星川小学校の「友だちいっぱい 夢いっぱい 未来へ向かって かがやく星の子」の学校教育

目標のもと、子どもたちが前を向いて、多くの仲間との豊かなかかわりの中できらきら輝く学校に

していきたいと思います。そのために、教職員一丸となって「子どもたち一人ひとりを大切にする」

教育活動を進めてまいります。保護者の皆様、地域の皆様の温かいご理解、ご協力をお願い申し上

げます。 

 

本校では「上星川小学校学校いじめ防止基本方針」に基づき、いじめ防止対策委員会のメンバー

を 4月の学校だよりでお知らせさせていただいております。いじめの未然防止・早期発見・早期対

応の中心となり、学級担任とともに相談窓口となります。気になることがありましたら、遠慮なく

ご相談ください。子どもたちを学校とご家庭、地域とともに見守って課題解決に努めてまいります。 

 
令和 3年度いじめ防止対策員会 

【学年主任】1 年＝末松美奈子 2 年＝齊藤千晶 3 年＝菅原桂 4 年＝五日市陽子 

      5 年＝柴田真希子 6 年＝高屋憂  個別支援学級＝安武規子 

【児童支援専任教諭】下城 貴美子  【養護教諭】吉田万喜子  【教務主任】荒海 透 

【スクールカウンセラー】 渡辺 静 【校長】西山 久美子     【副校長】中村 久 

 

 

～友だちいっぱい 夢いっぱい 未来へ向かって かがやく星の子～ 


